令和５年度第４回島根県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１．日時

  令和６年１月２２日（月）１４：００～１６：００

２．場所

  島根県市町村振興センター ６階 中会議室

３．出席者

 （委員）

  服部委員長、池田委員、今井委員、吉川委員

 （公立大学法人島根県立大学）

山下理事長・学長、新田副理事長、林学長代行、石橋副学長、八川事務局長、栗山事務

局次長、荒本出雲 C事務部長、田中松江 C事務部長、福間企画調整課長

（事務局）

  岡本総務課長、井上私学・県立大学室長、江角課長補佐、奥田主任主事

４．議事

   公立大学法人島根県立大学第４期中期目標素案について

５．会議の概要

  ⑴ 会議公開・非公開の決定

     島根県情報公開条例第７条第５号及び第３４条の規定により、非公開が適当と

の事務局発言があり、委員に諮られたところ了承された。

⑵  議事

 公立大学法人島根県立大学第４期中期目標素案について

・ 事務局から、資料１、資料２、資料３により第４期中期目標素案について説明

があった。

＜意見等＞

・ 長期実践型キャリア教育について、地元における、地元企業におけるという表

現をしてはどうか。

・ 国際交流の記載について、単に行ったり、来たりではなく、そこから生まれて

くる価値観があり、それを共有するというところも含まれるのではないかと

思われるので、そういった部分を表現してはどうか。

・ 中期目標の表現方法について、例えば人材育成の見せ方、括弧の使い方など考

えてみては。